
Motion till riksdagen 

1988/89:N445 

av Lars Bäckström (vpk) 
Utbyggnad av naturgasnätet till Brofjorden-Lysekil 

Det svenska folket har i en folkomröstning uttalat att kärnkraften skall 
avvecklas. Riksdagen har beslutat att kärnkraften skall avvecklas. Naturga
sen är ett av de alternativ som behövs för att avveckla kärnkraften. 
Naturgasen är också en relativt ren "energikälla". 

Sverige har tidigare inte brukat naturgas i någon större omfattning. Vårt 
naturgasnät är således begränsat. För närvarande pågår dock en rad 
naturgasprojekt och omfattande utvecklingsplaner föreligger. Bakom pla
nerna finns bl. a. bolaget Swedegas. I detta företag har staten ägarintressen 
och bakom dess bildande står bl.a. Vattenfall. 

På det nordiska planet arbetar en arbetsgrupp inom organisationen ordel 
(samarbetsorgan för Nordisk kraftindustri) med planer a ng. ett nordiskt nät 
för naturgas. På den politiska sidan arbetar de nordiska energiministrarna 
med riktlinjer för ett nordiskt naturgasnät. En rapport ang. detta förväntas 
till Nordiska rådets ministermöte i Helsingfors februari 1989. 

I arbetet diskuteras en rad alternativ för att förbinda Sverige med 
naturgasleveranser från Norge-Nordsjön. De flesta av dessa alternativ 
innebär anslutningar via Västsverige/västkusten. Man överväger "sjö"
alternativ direkt från Nordsjön eller via Östlandet (Porsgrunn), till västkus
ten. Gemensamt för alla dessa "sjö"-alternativ tycks dock vara att man 
förutsätter att anknytningspunkten bör ligga i Göteborgsregionen. Ett annat 
"landbaserat" alternativ är via Haltenbanken och landvägen genom Östfold 
och vidare genom Bohuslän. 

I projektet Västgas finns redan konkreta planer på anslutning söderifrån 
till Trestadsregionen (bl.a. Uddevalla) och vidare anslutning till Munkedal 
några mil norr om Uddevalla. 

Utvecklingen av naturgasnätet måste naturligtvis samordnas med regio
nalpolitik och fysisk riksplanering. I Lysekils kommun finns Brofjordsområ
det, ca 2 mil från Munkedal. Detta är ett område som är avsatt för industriella 
ändamål. I området finns f.n. endast raffinaderiet Sean Raff. Detta företag 
har i dag också vissa gasleveranser till sina kunder. Då det finns tillgång till 
djuphamn och närliggande industrikompetens borde det undersökas om 
Brofjordsområdet kunde utgöra en alternativ punkt för anslutningen mellan 
Norges och Sveriges naturgasnät. 

l Brofjordsområdet har Överstyrelsen för ekonomiskt försvar dessutom 
stora bergrum för lagring av olja. Bergrummen brukas dock inte då 
beredskapslagren skurits ned. Detta skulle ev. kunna ge möjlighet till 
gaslagring i det aktuella området. 6 



Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

Brofjordsområdet/Lysekils kommun bör anslutas till det svenska 
naturgasnätet- Västgas, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det bör 
prövas om Brofjordsområdet i Lysekils kommun kan utgöra en av 
anknytningspunktema mellan Norges och Sveriges naturgasnät, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att det bör 
prövas om de bergrum som Överstyrelsen för ekonomiskt försvar 
förfogar över vid Brofjordsområdet kan brukas för lagring av na
turgas. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lars Bäckström (vpk) 
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